
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 53

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  12   Del  04-02-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DA  REALIZZARSI IN ALCUNI LOCALI ADIBITI A

SERVIZI  IGIENICI  PER  RIQUALIFICAZIONE   GIENICO
FUNZIONALE  ASILO  NIDO IN LOCALITA' VILLA PIGNA E
RIQUALIFICAZIONE  SPAZIO VERDE ANTISTANTE - APPRO=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 04-02-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 12 del 04-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PEMESSO:
- che con  propria determinazione n.112 del 25/07/2018 (REG GEN 374) si
procedeva all'aggiudicazione  dei lavori  "da realizzarsi in alcuni locali adibiti a
Servizi igienici per riqualificazione igienico funzionale asilo nido" all'Impresa
CIANNAVEI SRL- con sede ad ascoli Piceno - Via dell'Aspo n.50 - P.IVA
00427600440,  per l'importo contrattuale di di € 17.149,00 compresi oneri per la
sicurezza pari ad € 750,00 oltre l'IVA (22%);
- che con REP n.726 del 07/12/2018 si procedeva alla sottoscrizione del
contratto nella forma di  scrittura privata;
- che in data 17/12/2018 i lavori hanno avuto inizio come da relativo verbale;
- che nel corso dei lavori con Determinazione n. 193 del 28/12/2018 sono stati
autorizzati lavori in economia per un importo di € 1.442,56 oltre Iva di legge;

DATO ATTO:
- che la direzione dei Lavori è stata effettuata ll'interno dell'ufficio tecnico, in
particilare dell'arch. Marco Marozzi ;

DATO ATTO inoltre:
- che in data 03/01/2019 i lavori sono stati ultimati;
- che la ditta ha consegnato tutte le certificazioni relative all'impianto realizzato;
- che in data 22/01/2019 è stato redatto  il Certificato di regolare esecuzione da
cui risulta che:
- i lavori sono stati ultimati in tempo utile anche in considerazione delle
sospensioni e riprese dei lavori e corrispondono alle registarzioni fatte nei
registri contabili;
- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte;
- l'importo finale dei lavori, al netto del ribasso d'asta,  ammonta ad € 17.149,00
oltre IVA al 22%;
- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;
- che resta un credito dell'impresa  relativo allo stato finale pari ad € 17.149,00
per lavori contrattuali (oltre IVA al 22%) ed € 1.442,56 (oltre IVA al 22%) per
lavori in economia ;

VISTE le seguenti fatture presentate dalla Ditta esecutrice:
- fattura n.4 del 31/01/2018   dell'importo  di € 17.149,00  oltre IVA al 22%
corrispondente alla somma riportata nello stato finale  per un totale lordo di €
20.921,78;
- fattura n.5 del 31/01/2018   dell'importo  di € 1.442,56  oltre IVA al 22%
corrispondente alla somma dei lavori effettuati in economia  per un totale lordo
di € 1.759,92;

RITENUTO di dover approvare lo stato finale e il certificato di regolare
esecuzione  dando atto che l'approvazione del certificato di regolare esecuzione
si intende quale provvisorio e non costituisce presunzione di accettazione
dell'opera, ai sensi dell'art.1666, comma 2, del codice civile. Il Certificato di
regolare esecuzione assumerà carattere definitivo trascorsi due anni a
decorrere dalla data di esecutività del presente atto che lo approva;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 12 del 04-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DATO ATTO che è stata verificata telematicamente la regolarità contributiva
della Ditta appaltatrice  come da prot. INAIL_13546093 con validità fino al
20/02/2019;

 VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI APPROVARE, relativamente ai lavori di "da realizzarsi in alcuni locali adibiti
a Servizi igienici per riqualificazione igienico funzionale asilo nido" ,  lo stato
finale,  il certificato di regolare esecuzione  dando atto che l'approvazione del
certificato di regolare esecuzione si intende quale provvisorio e non costituisce
presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi dell'art.1666, comma 2, del
codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione assumerà carattere definitivo
trascorsi due anni a decorrere dalla data di esecutività del presente atto che lo
approva;

DI PROCEDERE allo svicolo della garanzia fidejussoria  n.E1466856 , emessa
in data 14/09/2018, dalla Itas Mutua Agenzia di Ascoli Piceno e della polizza di
assicurazione n. n. E1469874, stipulata presso Itas Mutua Agenzia di Ascoli
Piceno;

DI PROCEDERE alla liquidazione:

- della fattura n.4 del 31/01/2018   dell'importo  di € 17.149,00  oltre IVA al 22%
corrispondente alla somma riportata nello stato finale  per un totale lordo di €
20.921,78 alla ditta  CIANNAVEI SRL- con sede ad ascoli Piceno - Via
dell'Aspo n.50 - P.IVA 00427600440 con imputazione della spesa  al CAP 2900
IMP 365/2018  al  sub 1   - CUP: J76C18000100002 - CIG: Z9D2450049;

- della fattura n.5 del 31/01/2018   dell'importo  di € 1.442,56  oltre IVA al 22%
corrispondente alla somma dei lavori effettuati in economia  per un totale lordo
di € 1.759,92  alla ditta  CIANNAVEI SRL- con sede ad ascoli Piceno - Via
dell'Aspo n.50 - P.IVA 00427600440 con imputazione della spesa  al CAP 2900
IMP 365/2018  al  sub 2   - CUP: J76C18000100002 - CIG: Z532686280.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 12 del 04-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Folignano (AP), lì 04-02-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 12 del 04-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 12 del 04-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


